[image: image1.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
 Câmara Municipal de Vereadores
99770-000 – ARATIBA – Rio Grande do Sul

PROJETO DE LEI LEGISLATIVO N° 010, DE 18 DE JUNHO DE 2018.

Ementa: Ementa: Autoriza o Poder Legislativo Municipal a abrir crédito suplementar no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) para atender às necessidades da Câmara de Vereadores.
JANDIR TAMANHO, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores  de Aratiba, Estado do Rio Grande do Sul,   no uso de suas atribuições legais e fundamentado no artigo 19, inciso I,  da Lei Orgânica Municipal e no artigo 5º, inciso II, do Regimento Interno, submete  à apreciação do Plenário o seguinte Projeto de Lei Legislativo:

                       Art. 1º - Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado a abrir crédito suplementar no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) para atender despesas das seguintes dotações orçamentárias:

01

CÂMARA MUN.DE VEREADORES DE ARATIBA
01 01

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 01 01

Plenário da Câmara de Vereadores
01

Legislativa
01 031

Ação Legislativa
01 031 1010

APOIO ADMINISTRATIVO - LEGISLATIVO MUNICIPAL
01 031 1010 4001 0000
Manutenção das Atividades do Poder Legislativo
038 3.3.90.39.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Art. 2º - Servirão de recursos para atender as despesas decorrentes da abertura do crédito suplementar de que trata esta Lei, a redução das seguintes dotações orçamentárias:

01

CÂMARA MUN.DE VEREADORES DE ARATIBA

01 01

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

01 01 01

Plenário da Câmara de Vereadores

01

Legislativa

01 031

Ação Legislativa

01 031 1010

APOIO ADMINISTRATIVO - LEGISLATIVO MUNICIPAL 01 031 1010 4001 0000
Manutenção das Atividades do Poder Legislativo

054 4.4.90.52.00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

          Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Aratiba, RS, aos 18  de junho de 2018.

Jandir Tamanho

Presidente do Poder Legislativo de Aratiba.